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Postadress Telefon E-post Bankgiro 
235 81 Vellinge 040-42 50 00 m.forvaltning@vellinge.se 5896-1467 

Besöksadress Fax Webbplats Org. Nr 
Norrevångsgatan 3 040-42 52 29 www.vellinge.se  212000-1033 

M-förvaltningen Protokoll 

Assistent 
Dahlqvist, Tilde  
Tfn 040-42 52 44  

Handikapprådet onsdag 9 mars 2010 

Mötesdatum 2010-03-09 
Plats Kommunhuset, Slusan 
Tid  14.00-16.00 
 
Ordinarie Carina Larsson (M-nämnden) (Ordförande) 
  Kristina Fredin (M-nämnden) 

Claes Axelsson (kommunstyrelsen) 
Christina Skörvald (kommunstyrelsen) 
Marie-Louise Bergman (miljö- och byggnadsnämnden) 
Pia Andersson  (tekniska nämnden) 
Arne Erlandsson (FUB) 
Lennart Andersson (DHR - Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder) 
Sigve Svensson (DHR - Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder) 
Etty Jönsson (Astma- och allergiföreningen) 
Kristina Sandström (Vellinge Demensförening) 

 
Ersättare  
 
Övriga Charlotte Unosson (utvecklingsansvarig Vård och omsorg) 

Mimmi Jacobsson. (bygglovsarkitekt, miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen) 
Gunilla Andersson (avgiftshandläggare, utredningsenheten för social 
och medicinsk omsorg) 
Stefan Sandberg (bibliotekarie, Vellinge bibliotek) 
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Handikapprådet 2010 

1) Val av justerare 
Pia Andersson väljs till justerare 
 

2) Uppföljning av förra mötets protokoll 
Miljö- och byggnadsnämnden delade inte ut något tillgänglighetspris för 2009 då 
ingen kandidat uppfyllde kraven.  

 
3) Information från biblioteket 

Bibliotekarie Stefan Sandberg informerar om hur tillgänglighet på Vellinge 
biblioteket har förbättrats. Det har bland annat installerats dörröppnare på övre 
våningen och mattor finns för att visa entrén. Det finns också en tydlig väg, som 
märkts ut genom upphöjning i golvet, till informationsdisken.  
 
Vissa problem kvarstår dock. Mimmi Jacobsson ska tala med Vellingebostäder om att 
installera ett lås som kan låsas med en hand på handikapptoaletten på biblioteket.  
 
Behov av hörselslinga diskuteras. Önskemål om att hörselslinga blir standard i 
nybyggda hörsalar. Frågan om hur Handikapprådet kan ta en mer aktiv roll i 
utformandet av kommunala byggnaders diskuteras vidare under punkten Övrigt.  
 
Stefan Sandberg informerar om vårens kulturprogram. Om texten är svår att läsa kan 
den som vill få hjälp av biblioteket att förstora texten.  

 
4) Avgifter i vård och omsorg 

Avgiftshandläggare Gunilla Andersson från USMO berättar om kommunens avgifter 
inom vård och omsorg. Det finns ett högkostnadsskydd som innebär att kommunen 
högst tar ut 1 696 kr/månad i avgift för vård och omsorg under 2010. 
Högkostnadsskyddet bestäms i Socialtjänstlagen.  
 
Den enskilde har även rätt att ha kvar ett visst belopp för personliga omkostnader 
innan avgift för service och omsorg får tas ut.  Detta belopp kallas minimibelopp. 
Minimibeloppet är 4787 kr/månad för ensamstående och 4045 kr/månad för makar 
och sambo under 2010. Minibeloppet samt bostadskostnaden räknas bort från 
nettoinkomsten. Den summa som blir kvar är betalningsutrymmet. Om summan blir 0 
betalar man ingen avgift alls. 
 
Biståndshandläggare lämnar inkomstblanketter och information om avgifter till de 
som har hjälp av vård och omsorg. Sedan får den enskilde ett avgiftsbeslut om hur 
stor avgiften kan bli.  
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Handikapprådet 2010 

5) Den nationella handikappolitiken 
Nationella handlingsplanen för handikappolitiken kom 2000 och ska följas upp i år. 
Målen ska utvärderas och nya inriktningsmål ska formuleras. Den nationella 
handikappolitiken har inte nått så långt som man hoppas. Troligtvis blir 
arbetsmarknad ett prioriterat område i nästa handlingsplan.  
 
LSS har utretts under 4 år och utredningen har sedan remisshanterats under ytterligare 
2 års. Arbetet har dock inte resulterat i några förslag på större förändirgingar av 
lagen. Regeringen föreslår att LSS ska finnas kvar i samma form som idag, med 
fortsatt huvudmannaskap i kommunerna, men med försök att dämpa kostnaderna ska 
övervägas. Regeringen vill anslå medel för att de som har psykiska funktionshinder 
ska få en mer meningsfull sysselsättning.  
 
Socialstyrelsen håller på att ta fram riktlinjer för vård och omsorg vid 
demenssjukdom. I den preliminära versionen av riktlinjerna tydliggörs att 
demensboenden bör vara små och personer med demenssjukdom bör separeras från 
andra boendegrupper. Riktlinjerna beaktas vid nybyggnation av vård- och 
omsorgsboenden i kommunen.   

 
6) Tillgänglighet under vintern 

Det har varit mycket snö och halt under vintern, vilket har orsakat svårigheter för alla.  
Det framkommer att det varit särskilda problem med tillgänglighet utanför 
Almgården och vid skolor. 
 
Ungefär en fjärdedel av vägarna i kommun sköts av kommunen, resten sköts av 
vägföreningar och Vägverket. Fastighetsägaren ansvarar för att snöröja tomtmark. 
Ibland kan gränsdragningsproblem mellan tomtmark och allmän platsmark uppstå. 
Den snöröjning kommunen ansvarar för ingår i en upphandling.  
 
Tekniska förvaltningen ansvarar för snöröjning och arbetar utifrån en prioritering av 
gator. Tyvärr går det inte att ha en organisation som är helt förberedd för den här 
typen av hårda vintrar. Till följd av snön kommer planerat underhåll att få stå tillbaka 
för akut underhåll. 
 
Tekniska förvaltningen har tack vare saker som har felanmälts fått kunskap vad som 
behöver förberedas bättre inför framtida hårda vintrar. Verksamheten bygger på att 
folk påtalar när saker inte fungerar. Alla är välkomna att felanmäla på telefon 040-42 
57 00. 
 
Tjänsteman från tekniska förvaltningen bjud in till nästa möte i rådet. Tekniska 
förvaltningen är också intresserad av en förteckning från M-förvaltningen över 
offentliga platser där snöröjningen inte fungerat. 
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Handikapprådet 2010 

 
7) Kommunen informerar 

Tillgänglighetsplanen 
Planen har behandlats i kommunstyrelsens arbetsutskott. Det är kommunfullmäktige 
som beslutar om att anta planen.  
 
Bokslut 
Bostadsanpassning har klarat budgeten. Vård och omsorg gick med stort överskott 
(9,5 miljoner). Detta beror bland annat på att färdtjänsten överlämnats till tekniska 
förvaltningen och att avgifterna höjts. Inom LSS har kostnader för ledsagning blivit 
lägre än förväntat och behovet av hemtjänst har inte varit lika stort som förväntat. 
Mycket av utvecklingsarbetet inom vård och omsorg har bekostats av nationella 
stimulansmedel.  
 
Vellinge Direkt hanterar färdtjänst 
Den som har färdtjänst eller frågor om färdtjänst kan vända sig till Vellinge Direkt, 
telefon 040-42 50 00. 
 
Passersystem för ökad säkerhet 
Som tidigare meddelats i rådet införs just nu ett passersystem där 
omvårdnadspersonal kan öppna den enskildes dörr med sin mobiltelefon och en kod 
istället för nyckel. Systemet har börjat införas i de nordöstra kommundelarna och ska 
minska nyckelhanteringen. Det är dock inte obligatoriskt. 
 
Valfrihetssystem i LSS 
Ledsagarservice, avlösarservice och ickevalsalternativ för personlig assistans enligt 
LSS kommer från den 1 juni 2010 att ingå i ett valfrihetssystem enligt lagen om 
valfrihetssystem. Det innebär att brukaren kommer att kunna välja bland de utförare 
som kommunen har godkänt. Man har rätt att ta med sig sin ledsagare bär 
valfrihetssystemet iförs.  
 

8) Övrigt 
Byte av namn på Handikapprådet 
Socialstyrelsens avråder från att använda ordet handikapp som kan upplevas som 
stigmatiserande. Istället används orden funktionshinder och funktionsnedsättning. 
Många kommunala handikappråd har därför bytt namn till Rådet för 
funktionshinderfrågor. Rådet beslutar att föreslå kommunstyrelsen att 
Handikapprådet istället ska heta Rådet för funktionshinderfrågor. Frågan bör sedan 
hanteras av kommunfullmäktige. 
 
Delaktighet i plan- och byggprocesserna 
Frågan om ökad delaktighet i plan- och byggprocessen diskuteras. Förslag på att 
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Mimmi kontaktar ledamöter i handikapprådet för att snabbt kunna få synpunkter vid 
nybyggnation.  
 
Det vore också bra med en checklista för tillgängliga detaljritningar. Till nästa möte 
bjuds Stefan Björkestrand från Vellingebostäder och Hans Folkesson från miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen in för att vidare diskutera frågan.  
 
Hemförsäkring  
Det uppmärksammas att hemförsäkring inte alltid täcker stöld på servicehus eller om 
hemtjänstpersonal har tillgång med nyckel. Det är viktigt att tänka på detta då man 
flyttar eller får hjälp av hemtjänst.  
 
Demenssjukas ersättningsskyldighet vid lägenhetsslitage 
Fråga om ansvar för slitage på lägenheten då en person med demenssjukdom gjort 
åverkan på boendet som inte kan räknas som normalt slitage. Till nästa möte kollas 
Vellingebostäders policy för detta upp.  
 
Konferens om handikappolitik 
Handikapprådets ledamöter bjuds in till konferens 23 april i Malmö om 
handikappolitiken efter 2010. Kommunen bekostar deltagande för den som vill gå. 
Anmälan sker till Tilde Dahlqvist senast den 25 mars.  
 
 
 
Nästa möte är onsdag 26 maj kl. 14. 

 
 
 
 
Underskrifter 
 
 
 
 
…………………………………………  
Ordförande Carina Larsson 
 

 
………………………………………… 
Justerare Pia Andersson  
 

 
…………………………………………  
Sekreterare Tilde Dahlqvist 


